
Číslo smlouvy Kupujícího: 013441/2022/00 
Číslo smlouvy Prodávajícího: ………. 

KUPNÍ SMLOUVA 
kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

„občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících 
podmínek tyto smluvní strany 

KUPUJÍCÍ 
Název:  Vysoké učení technické v Brně 
Součást: Středoevropský technologický institut 
Sídlo:  Purkyňova 656/123, 612 00 Brno 
Veřejná vysoká škola zřízená zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje se do 
OR Bankovní spojení: xxxx 
Zástupce: prof. Ing. Radimír Vrba, CSc., ředitel CEITEC VUT 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ 00216305 

Kontaktní osoba Kupujícího: 
xxxx 

a 

PRODÁVAJÍCÍ 

Název: ANAMET s.r.o. 
Sídlo: Kováků 26, 150 00 Praha 5 
Zápis v obchodním rejstříku: OR Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 58244 
Zástupce: 
IČ: 
DIČ:  

Ing. Jiří Hrdlička, jednatel 
25652150 
CZ25652150 

Bankovní spojení: xxxx 

Kontaktní osoba Prodávajícího: 
xxxx 

Kontakty servisní služby: 

E-mail: xxxx

Telefon: xxxx

(dále též jako „smluvní strany“) 



Kupní smlouva – Zetasizer s příslušenstvím 
Číslo smlouvy Kupujícího: 013441/2022/00 

Strana 2 (celkem 4) 

I. PŘEDMĚT KOUPĚ

1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je dodávka zetasizeru s příslušenstvím. Předmět koupě
je blíže specifikován v technickém popisu, který je nedílnou součástí této Smlouvy jako její
příloha č. 1 a současně byly požadavky na Předmět koupě předmětem veřejné zakázky nazvané
„Zetasizer s příslušenstvím“.

2) Účelem této smlouvy je garance splnění zadání veřejné zakázky uvedené v bodě 1 tohoto článku
a všech z toho vyplývajících podmínek a povinností převzatých Prodávajícím v rámci zadávacího
řízení podle zadávací dokumentace veřejné zakázky a nabídky Prodávajícího. Tato garance je
nadřazená ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této smlouvě

3) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:

a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě a umožnit mu nabýt vlastnické právo k takovému
Předmětu koupě,

b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,

a Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu.

4) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž
povinen a zavazuje se:
a) Předmět koupě dopravit na Kupujícím za tím účelem určené místo;
b) provést montáž a instalaci Předmětu koupě v místě plnění, materiál nutný pro montáž a

instalaci je součástí Předmětu koupě;
c) Předmět koupě uvést do plně funkčního a provozuschopného stavu v místě plnění;
d) poskytnout Kupujícímu užívací práva (potřebné licence, jsou-li licence třeba)

k požadovanému software, a to na časově neomezenou dobu;
e) náležitě seznámit a zaškolit obsluhu zařízení tvořícího Předmět koupě tak, aby byla schopna

s Předmětem koupě bez jakýchkoliv komplikací zacházet a řádně ho užívat;
f) poskytovat bezplatný záruční servis v místě instalace Předmětu koupě, a to nejpozději do

10 pracovních dnů od písemného nebo telefonického nahlášení poruchy; technická podpora
bude reagovat v pracovních dnech nejpozději do 24 hodin od písemného nebo
telefonického vznesení dotazu na kontaktech uvedených na straně 1 Smlouvy;

g) poskytovat pozáruční servis včetně dodávky náhradních dílů po dobu 7 let ode dne ukončení
záruky za jakost dle této smlouvy;

h) prokázat splnění všech technických parametrů Předmětu koupě;
i) předat soupisy jednotlivých položek Předmětu koupě;
j) předat Kupujícímu návody k použití Předmětu koupě pro všechny díly v elektronické verzi

v českém a/nebo anglickém jazyce;
k) předat Kupujícímu tištěnou verzi uživatelské příručky základní obsluhy přístroje v českém

a/nebo anglickém jazyce.

II. KUPNÍ CENA

1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši:

Kupní cena bez DPH 1 755 000,- CZK  

21 % DPH 368 550,- CZK  

Kupní cena včetně DPH 2 123 550,- CZK  



Kupní smlouva – Zetasizer s příslušenstvím 
Číslo smlouvy Kupujícího: 013441/2022/00 

Strana 3 (celkem 4) 

III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ

1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě nejpozději do 6
měsíců ode dne účinnosti smlouvy.
Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude
převzat jako bezvadný Kupujícím.

2) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího s
dostatečným časovým předstihem (minimálně 5 pracovních dnů) prokazatelně uvědomí o tom, že
má v úmyslu Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět koupě převzít. V
případě, že Prodávající včas uvědomí Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se Kupující
umožnit Prodávajícímu přístup do místa plnění.

3) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě:

• Vysoké učení technické v Brně, Středoevropský technologický institut, Purkyňova 656/123b,
612 00 Brno.

4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací
protokol:
xxxx
zástupně
xxxx

5) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné
dokumentace Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT.

IV. ZÁRUKA ZA JAKOST

Kupující a prodávající ujednávají, že záruční doba na Předmět koupě stejně jako na každou jeho část 
je 12 měsíců ode dne, kdy byl Předmět koupě jako bezvadný převzat kupujícím. 

V. UJEDNÁNÍ O NEMOŽNOSTI PLNĚNÍ

Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouvu uzavírají v době probíhající pandemie v souvislosti 
s výskytem koronaviru (označovaného jako SARS CoV-2). Prodávající si není ke dni uzavření Smlouvy 
vědom jakýchkoliv překážek, které by mu v důsledku šíření koronaviru znemožňovaly řádně splnit 
závazky vyplývající ze Smlouvy. V případě, že po nabytí účinnosti Smlouvy takové překážky nastanou, 
bude tato situace řešena podle příslušných ustanovení Smlouvy za přiměřeného použití ustanovení 
o vyšší moci s tím, že oprávnění Kupujícího odstoupit od Smlouvy dle čl. X odst. 5) Všeobecných
nákupních podmínek VUT vznikne až po uplynutí 15 dní trvání okolností vyšší moci.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:

a) Příloha č. 1 – Technický popis Předmětu koupě.

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až VII. 
Smlouvy přednost před ustanoveními všech příloh Smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že 
v případě nesrovnalostí či kontradikcí mezi jednotlivými přílohami je rozhodující znění přílohy, 
jejíž číselné označení uvedené v tomto odstavci je nižší.   

2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni
zahájení zadávacího/výběrového řízení, na jehož základě je uzavírána tato Smlouva (dále v textu



Kupní smlouva – Zetasizer s příslušenstvím 
Číslo smlouvy Kupujícího: 013441/2022/00 

Strana 4 (celkem 4) 

pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanovení § 1751 
občanského zákoníku a upravují práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího v případě, že tyto 
nejsou specifikovány v této Smlouvě. V té souvislosti rovněž smluvní strany k zamezení 
jakýchkoli spekulací prohlašují a uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se Smlouvou myslí 
tato Smlouva. Obě smluvní strany současně ujednávají, že v případě odlišnosti ustanovení 
Smlouvy a VNP platí vždy ustanovení Smlouvy. VNP jsou dostupné na http://vut.cz/vnp, přičemž 
Prodávající svým níže uvedeným podpisem stvrzuje, že se s textem VNP detailně seznámil a že 
jsou mu tudíž známy. 

3) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se
nepoužije.

4) Prodávající se za podmínek stanovených touto Smlouvou v souladu s pokyny Kupujícího a při
vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje strpět uveřejnění této Smlouvy včetně případných
dodatků Kupujícím podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

5) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu
vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném
znění. Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující. O uveřejnění smlouvy bude druhá smluvní strana
informována prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo z Registru
smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 90. den od jejího
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného
obohacení.

6) Tato Smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran a účinná dnem uveřejnění v registru
smluv.

7) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo
neúčinného.

8) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy.
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření
této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá
žádný závazek žádné ze smluvních stran.

9) Tato smlouva je uzavírána elektronickými prostředky a to tak, že ji každá smluvní strana opatří
svým uznávaným elektronickým podpisem.

10) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Brně dne 12. 8. 2022 V Praze dne 4. 8. 2022

……………………………….................... ……………………………….................... 

prof. Ing. Radimír Vrba, CSc., 
ředitel CEITEC VUT 

za Kupujícího 

Ing. Jiří Hrdlička  
jednatel 

za Prodávajícího 

elektronicky podepsáno elektronicky podepsáno

http://vut.cz/vnp


Příloha č. 1 smlouvy – Technická specifikace předmětu koupě

Veřejná zakázka: Zetasizer s příslušenstvím 

Tato specifikace určuje minimální požadavky zadavatele na předmět zakázky, dodavatel doplní obchodní názvy 

nabízeného zboží tam, kde je to vhodné, případně přiloží do nabídky vlastní cenovou nabídku a technický popis, 

přičemž všechny požadavky uvedené v této příloze musí být splněny a zahrnuty v nabídkové ceně. 

Tato příloha bude nedílnou součástí smlouvy. 

This specification determines the Contractor's entity minimum requirements on the subject of public contract, the 
contractor adds the trade names of the goods offered where appropriate, or adds a quotation and technical 
description to the tender bid, all the requirements set out in this Annex must be fulfilled and be a part of bid price. 
This annex will be an integral part of the purchase contract. 

TECHNICKÉ PARAMETRY TECHNICAL PARAMETERS 

Předmětem zakázky je dodávka modelu 
zetasizeru umožňujícího měřit velikosti, 
molekulové hmotnosti, zetapotenciál a 
koncentrace dispergovaných částic a molekul 
v roztoku.  
Součástí dodávky musí být veškeré příslušenství 
umožňující bezproblémovou instalaci a 
zprovoznění přístroje. 
Technické požadavky na jednotlivé části systému 
jsou uvedeny v tabulce níže. 

The subject of the public contract is delivery of a 
Zetasizer model for measuring the sizes, 
molecular weights, zetapotential and 
concentrations of dispersed particles and 
molecules in solution.  
All accessories must be provided to enable 
trouble-free installation and operation of the 
device. 
The technical requirements for the individual 
parts of the system are in the table below. 

* Přístroj Zetasizer se používá pro měření
velikosti částic dispergovaných systémů
od subnanometrů do několika mikrometrů
v průměru pomocí techniky Dynamic Light
Scattering (DLS). Zetasizer je také systém
užitečný pro analýzu molekulové hmotnosti
částic v roztoku pomocí statického rozptylu
světla (SLS). Toto zařízení dále umožňuje
studovat mobilitu a náboj částic (potenciál Zeta)
pomocí techniky elektroforetického rozptylu
světla (ELS).

* The instrument Zetasizer is used for measuring
the particle size of dispersed systems from sub-
nanometer to several micrometers in diameter,
using the technique of Dynamic Light Scattering
(DLS). Zetasizer is also a system useful to analyze
the molecular weight of particles in solution
using Static Light Scattering (SLS). This device
allows studying the particle mobility and charge
(Zeta potential) using the technique of 
Electrophoretic Light Scattering (ELS). 

Popis parametru 
Parameter description 

Požadované hodnoty 
Requirement value 

Nabídka 
dodavatele 

Supplier offer 

Zetasizer stolní jednotka 
Zetasizer benchtop system 

ANO 
YES 

ANO 
YES 

Multilicence k software pro ovládání zařízení 
Multilicence software for the instrument 

ANO 
YES 

ANO 
YES 



Popis parametru 
Parameter description 

Požadované hodnoty 
Requirement value 

Nabídka 
dodavatele 

Supplier offer 

Všechny elektronické součásti splňují 
požadavky CE  
All electronic components meet CE 

ANO 

YES 

ANO 
YES 

Jednotka pro měření velikosti, molekulární 
hmotnosti, koncentrace částic a zeta 
potenciálu rozptýlených částic a molekul 
Unit for the measurement of size, molecular 
weight, particle concentration and zeta 
potential of dispersed particles & molecules 

ANO 

YES 

ANO 

YES 

Rozsah velikostí částic 
Range of particle sizes 

<1 nm do > 10 um 
<1 nm to > 10 um 

Ano,0,3 nm -  
15 um 

Rozsah teplot vzorku nejméně 
Temperature range of a sample at least 

0 - 120 °C 
0 - 120 °C Ano, 0 – 120 °C 

Minimální objem vzorku 

Minimum of sample volume 

3 uL pro velikost částic, 20 uL 
pro měření u zetapotenciálu 

3 uL for the mesurement of size, 
20 uL for Zeta potential 

measurement 

3 ul pro velikost 
částic, 20 ul pro 
zeta potenciál 
v kapilárních 

kyvetách 

Jednorázové kyvety pro měření velikosti 
částic (minimum 90 ks s víčky) 
Disposable cuvettes for particle size 
measurement (minimum 90 pcs with caps) 

ANO 

YES 

ANO, 100 ks 
v balení 
přístroje 

Jednorázové kapilární zeta potenciálové 
kyvety (balení 10 ks s víčky) 
Disposable capilare zeta potential cuvettes 
(minimum 10 pcs with caps) 

ANO 

YES 

ANO, 10 ks 
v balení 
přístroje 

Zeta potenciálový transferový standard 
(minimum 8 ml) 
Zeta potential transfer standard (minimum 
8 ml) 

ANO 

YES 

ANO, 9 ml 
v balení 
přístroje 


	I. PŘEDMĚT KOUPĚ
	1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je dodávka zetasizeru s příslušenstvím. Předmět koupě je blíže specifikován v technickém popisu, který je nedílnou součástí této Smlouvy jako její příloha č. 1 a současně byly požadavky na Předmět koupě předmětem ...
	2) Účelem této smlouvy je garance splnění zadání veřejné zakázky uvedené v bodě 1 tohoto článku a všech z toho vyplývajících podmínek a povinností převzatých Prodávajícím v rámci zadávacího řízení podle zadávací dokumentace veřejné zakázky a nabídky P...
	3) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:
	a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě a umožnit mu nabýt vlastnické právo k takovému Předmětu koupě,
	b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,

	4) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž povinen a zavazuje se:

	II. KUPNÍ CENA
	1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši:

	III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ
	1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě nejpozději  do 6 měsíců ode dne účinnosti smlouvy.
	2) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího s dostatečným časovým předstihem (minimálně 5 pracovních dnů) prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět ...
	3) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě:
	4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací protokol:
	5) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT.

	IV. ZÁRUKA ZA JAKOST
	V. ujednání o nemožnosti plnění
	Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouvu uzavírají v době probíhající pandemie v souvislosti s výskytem koronaviru (označovaného jako SARS CoV-2). Prodávající si není ke dni uzavření Smlouvy vědom jakýchkoliv překážek, které by mu v důsledku šíření ...

	VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	1) Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:
	a) Příloha č. 1 – Technický popis Předmětu koupě.

	Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až VII. Smlouvy přednost před ustanoveními všech příloh Smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mezi jednotlivými př...
	2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího/výběrového řízení, na jehož základě je uzavírána tato Smlouva (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smysl...
	3) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se nepoužije.
	4) Prodávající se za podmínek stanovených touto Smlouvou v souladu s pokyny Kupujícího a při vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje strpět uveřejnění této Smlouvy včetně případných dodatků Kupujícím podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve...
	5) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující. O uveřejnění smlo...
	6) Tato Smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran a účinná dnem uveřejnění v registru smluv.
	7) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ust...
	8) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této S...
	9) Tato smlouva je uzavírána elektronickými prostředky a to tak, že ji každá smluvní strana opatří svým uznávaným elektronickým podpisem.
	10) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.




